
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   104  DEL   27/04/2015  
Num. Prop.  784 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
RIDETERMINAZIONE LIQUIDAZIONE MAGGIOLI SPA RETTIFICA A DETERMINA N. 645
DEL 22.04.2015
CIG: Z12088F488  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.    Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di  Previsione

2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016; 
      -     la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";

Premesso:
- che  con  determina  dirigenziale  n.  14  di  Ripartizione  n.  Registro  Generale  417  del

12.03.2013,  ad  oggetto:  "IMPEGNO  DI SPESA CANONE  2013  SOFTWARE  CONCILIA
METROPOLIS MAGGIOLI SPA", con la quale si è provveduto ad  assumere  l'impegno  di
spesa di Euro 4255,57 sul Cap. n.3746 del bilancio  dell'esercizio  2013  per  procedere  al
rinnovo annuale del contratto di manutenzione e assistenza software  con  aggiornamenti
telefonici 

- che con determina dirigenziale n. 645 del 22.04.2015 si  provvedeva  a  liquidare  la   ditta  
MAGGIOLI  S.P.A.  Partita  IVA    Partita  IVA:  02066400405  con  sede  legale  in
SANTARCANGELO DI ROMAGNA alla via  del Carpino, 8; 

Atteso che la suddetta ditta ha presentato la fattura nr.2113551 del 28.02.2013 di €. 4.255,57=Iva
comp., allegata in copia al presente atto e depositata in originale agli atti d'ufficio, acquisita al prot.
al nr. 9388 in data 19.03.2015 relativa al canone di assistenza e manutenzione sofware concilia.
Con  la  presente  si  intende  rideterminare  quanto  demandato  ai  servizi  finanziari  di
versare all'erario tramite modello F24 la quota IVA ammontante a  €. 738,57;
Somma  non  dovuta   in  quanto  la  liquidazione  è  relativa  a  fatturazione  emessa
precedentemente al 31.12.2015 anche se liquidata successivamente, dell'entrata in vigore
del d.Lgs. n. 118/2011della Legge  n. 190 del 23.12.2014 (armonizzazione contabile);
Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e
sostanziale,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria
competenza,  la  regolarità  del  procedimento  amministrativo  svolto,  rinvia  per  competenza  al
Dirigente.

                                                                                       
                                                                                    



ILDIRIGENTE

Acquisita  la  relazione  istruttoria  e  l'attestazione  sulla  regolarità  e  correttezza  del  procedimento
svolto.

Visti
- il D.L.vo del 18.08.2000, n.267;
- Il D.Lgs. 163/2006;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data

4 febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

Di  dare  atto  che  con  la  presente  si  intende  rideterminare  quanto  demandato  ai  servizi
finanziari di versare all'erario tramite modello F24 la quota IVA ammontante a  €. 738,57;
Somma non dovuta  in quanto la liquidazione è relativa a fatturazione emessa  precedentemente
al  31.12.2015  anche  se  liquidata  successivamente,  dell'entrata  in  vigore  del  d.Lgs.  n.
118/2011della Legge  n. 190 del 23.12.2014 (armonizzazione contabile);
.

Di Rideterminare  la determina di  liquidazione  n.645  del  22.04.2015   e  liquidare  e  pagare,
per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MAGGIOLI S.P.A. - via del Carpino, 8 -
 SANTARCANGELO  DI ROMAGNA FO  -   Codice  Fiscale:  06188330150  -   Partita  IVA:
02066400405 l'importo di € 4.255,57, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 2113551
del 28/02/2015, con accredito  sul CC bancario n. 000000019280 BANCA CARIGE ITALIA
SPA  Agenzia  PIAZZETTA  CASTELFIDARDO,  5  -  47900  RIMINI  (RN)  cod.  IBAN
IT37Z0343124200000000019280 ABI 03431 CAB 24200;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.255,57 risulta impegnata nel modo seguente:

· €  4.255,57  all'intervento  1080103  (codice  SIOPE  1306),   capitolo  2013/3746/0  denominato
"UTILIZZO  PROVENTI SANZIONATORI:PRESTAZIONI DI SERVIZI:  variefinanziato  da  proventi
Cds - LETT C ART 208 CDS" - Impegno  2013/269/1 assunto con determina 14 del 11/03/2013
Registro Generale;

di dare atto che la situazione contabile è la seguente:

CAPITOLO
Bilancio 

N.
IMPEGNO

IMPORTO
IMPEGNATO

LIQUIDATO
CON
PRECEDENTI
ATTI 

LIQUIDATO
CON
PRESENTE
ATTO

ECONOMIE
RICONOSCIUTE
CONIL  PRESENTE
ATTO

RESIDUO  DA
RIPORTARE

2013 4.255,57 4.255,57 000000000

Di  Autorizzare  l'ufficio  Ragioneria  ad  emettere  nei  confronti  del  suddetto  creditore,
regolare  mandato  mediante  bonifico  bancario/postale  su  conto  corrente  dedicato  IBAN
IT37Z0343124200000000019280 ;



in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013,  n.  33,  si  attesta  che  il
presente provvedimento:

 è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che le  relative
informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione
Trasparenza, valutazione e merito;

Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente  
 

                                        IL DIRIGENTE
                                            ZINGARELLI EGIDIO

                               

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  


